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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 454/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: plyty styropianowe KNAUF
Therm Tech Dach/Podtoga EPS 80 A 37 dy 50 (TYP EPS 80) EPS-EN 13163-T(1)-L(2)-W(2)-S(2)-P(5)-
BS125-CS(10)80-DS(N)2-DS.(70,-)1-TR100

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wielkopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, Al. Niepodlegtosci 16/18, 61-713 Poznan

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz — Gtéwny
Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych, Anna Kulis — Kierownik Laboratorium

A. Oznaczenie prébki

-t

. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: BRICOMAN Polska Sp. z 0.0., ul. Murmanska 25, 04-203
Warszawa, sklep przy ul. Wojciechowskiego 7/17, 60-685 Poznan

2. Data pobrania préobki: 04.10.2016; nr protokotu pobrania prébki: 1
Data dostarczenia probki: 12.10.2016; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

Oznaczenie producenta: Knauf Industries Polska Sp. z 0.0., zakiad: Adamowice ul. Styropianowa
1, 96-320 Mszczondw

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 05/09/16 10:25:51

Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

N

. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano 1szt. opakowanego (oryginalne opakowanie —
ofoliowane z informacja i 0znakowaniem) wyrobu. Probke zabezpieczono folig ochronng i pieczecig
oraz opisano znakiem sprawy i numerem probki, datg produkcji i datg pobrania prébki.

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: nie okreslono — art.16 ust. 2a
ustawy o wyrobach budowlanych

9. Wielkosé (ilo§¢, masa, objetosé) probki: 1 paczka (12 szt.)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu proébki: s
. art. 16 ust.2a i art. 25 ust. 2-6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t..
Dz. U. z 2014 r., poz. 883 ze zm.)
rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23.12.2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (DZ.U.
z 2015r. poz.2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 17 — 25 pazdziernika 2016 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostatlo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg si¢ wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.




Polskie Centrum Badar i Certvfikacii S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzer, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materialow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym
- badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 50 mm
- probki do badan klimatyzowano do stalej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
- gestos$é probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 25.10.2016

o._mp wspoélczynnik opor ciepin
nr prob| przewodzepnia c!epla [W/imK] p[cr,nz(I:KeV':'I] g

1 0,0369 1,34
2 0,0371 1,34
3 0,0370 1,34
4 0,0370 1,33
warto$¢ srednia 0,0370 1,34
odchylenie standardowe 0,00008 0,01
niepewnos¢ rozszerzona 0,0011 0,04

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymalo$éci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych -
procedura badawcza wediug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie —
Okreélanie wytrzymatoS$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607 p.6.4
— warunki badania: 24,7°C
— data wykonania badania: 25.10.2016

wymiar Lz Lz . odchylenie niepewnosé
nr probki nominalny wytrlel:; a]IIosc wartt;:gas]redma standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 144,7
2 50x50x50 124,6 143,5 18,3 37,0
3 161,2
Szczeg6towe wyniki badarn przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.
Inne badania: brak
LN
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddzial w Gdansku

Laboratorium Wyrobdéw Budowlanych

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu

budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobu-budewlanegoe”:

pobrania préobki wyrobu

wartosé

badana cecha wynik badania

powierzchni czolowych

niz warto$¢ deklarowana

deklarowana kryterium oceny ocena
. wyréb nie spetnia .
wspé{czynmk _ Ap< 0,037 1+044-5, = 0,037 wymagan gdy: wyréb spelpla
przewodzenia ciepta W/mK A< it 044-S wymaganie
D y A
wyréb nie spetia .
opor cieplny Rr?1>K}\/?/0 Rpean — 0,44 - Sp = 1,34 wymagan gdy: wx;?;)asg;;’fir:a
Rp > Ryeqn — 0,44+ S;
wytrzymato$¢é na wyréb nie spetnia
rozcigganie TR100 143 5 kPa wymagan gdy wynik wyréb spetnia
prostopadle do (2100 kPa) ’ badania jest mniejszy wymaganie

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspoétczynnik rozszerzenia
k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylacznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/

Podpis przeprowadzajacego A BAD4
badanie \\ vy
¥ »5 ‘o
a, <)
Gtéwny Specjalista ] é"@ *L ?
ds. badan wyrobéw hudowlanych 2 }\ o
’;. .5’

" 3 -f % (2
L s
d \
S V

zymon Gladysz

Sprawozdanie z badan nr 454/T/2016 -

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Kuli$
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EN 1607
Thermal Insulating products for building applications
. Tensile Strength Perpendicular to Faces

Product Code: 45472016 Test Temperature [C]: 24.7
Data Produkgji: - Relative Humidity: 41
Data badania:  25-10-2016
Operator: Anna Kulis

Area Ultimate Force Tensile Strength Break Distance

mm? N kPa mm

2500 361,7 144,7 2,193

2500 311,6 124,6 4,648

2500 403,0 161,2 4,018
Average 358,8 143,5 3,620
SD 45,76 18,30 1,275

163

146 /

130

/1 /I 1 h

Stress (kPa)
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488 . / / '

32,5
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0 0,50 1,00 1,50 2,00 2,50 3,00 3,50 4,00 4,50 5,00
Position (mm) Y
P 'LL“"
Method: EN 1607 Thermal insulation - Tensile Strength Perpendicular to Faces, (rev. 8) _ P e 1 _ Qutpul: EN 1607 Thermal insulation - Tensile Strength Perpendicular to Faces (rev. 8)
v10.1.1.29 - 800291GB - Polskie Centrum Badan i Certyfikacji SA ag H10KS/05 : 10000N. Printed: 2016-10-25 13:21




= Q-Lab by Holometrix Inc =

Test Report 10/25/16
Statement of Caompliance

This test conformed with all requirements of ASTM CS518 except:
Otrzymana wartosc wspolczynnika przewodzenia ciepla bedzie przedmiotem prze
n statystycznych

Test Sample File Name: C:\Q LAB\TEST1.RST
Calibrat?on File Name: C:\8_LAB\CALIB35.CAL

1.0 Material Description

Material Name: EPS
Physical description:

2.0 Specimen Information

Specimen Identification: 454/T/2016/1
Specimen history:

Specimen preparation:

Conditioning method:

Specimen Thickness: 4.96 cm

Specimen Den51tg: 15.52 kg/m?
Specimen mass change during test:

3.0 Test Information

Test Date: Tuesday, Qctober 25, 2016
Orientation of heat flow meter: horizontal
Position of heat flux transducer: both

4.0 Calibration of Heat Flux Transducer

Calibration date: Monday, October 17, 2016

Expiration Date: 17.04.2017 .

Reference Standard Identification: KALIBRACJA APARATU
Source of certification: NIST

Reference Standard Type: IRMM 440 - § 129

5.0 Statement of Accuracy

The results are estimated to be accurate to within: *5%




6.0 Results

L d

SI Units

Te mperature
Mean( (?e ta)

10% 08 \FoH7 9)

British Units

Temperature
Mean éDelta)

50.0 ( 32.3)

5 Tger?al‘t RTher?al Tgmpﬁrature
onductivity esigtance radiant est Time
(W/m-* {m* - "K/W) ("K/m Ihrs mins )
0.036867 1.345399 361.9 00:29
. Tgermal " RTherr{lal Tgmpgrature
onduct 1V; ¥ es1s anc adiant est Time
(Bturin/ft?-°F+-h) (° ft?/B u) ; F/in) hrs:mins
0.255803 7.639582 16.35 00:29
N




{ Q-Lab by Holometrix Inc ;

Test Report 10/25/16
Statemeﬁt of Compliance

This test conformed with all requirements of ASTM CS518 except:
Otrzymana wartosc wspoiczynnika przewodzenia ciepla bedzie przedmiotem przel
n statystycznych

Test Sample File Name: C:\Q LAB\TEST1.RST
Calibratgon File Name: C:\Q _LAB\CALIRB35.CAL

1.0 Material Description

Material Name: EPS
Physical description:

2.0 Specimen Information

Specimen Identification: 454/T/2016/2 |
Specimen history:

Specimen preparation:
Conditioning method:

Specimen Thickness: 4.96 cm
Specimen Dens1tﬁ: 15.10 kg/m3
Specimen mass change during test:

3.0 Test Information

Test Date: Tuesday, October 25, 2016
Orientation of heat flow meter: horizontal
Position of heat flux transducer: both

4.0 Calibration of Heat Flux Transducer

] L , October 17, 2016 |
Expiration Date: 17.04.2017 1 |
Reference Standard Identification: KALIBRACJA APARATU |
Source of certification: NIST |
Reference Standard Type: IRMM 440 - S 129 |

Calibration date: Monday

‘5.0 Statement of Accuracy

1+
wn
28

The results are estimated to be accurate to within:

—




6.0 Results

Ll

SI Units
MTemperat?{e) g TgerTal,t RTh@r?al Tgmpg:at?re
ean. (Delta onductiyity esigtance radian Test Time
(°é) (W/m-°K) (m? - *K/W) (°K/m) (hrs:mins
10.0 ( 18.0) 0.037096 1.337976 362.5 00:36
British Units
Tempefat?re) a Tger?al‘t RThgr?al Tgmpgrature
Mean Delta onauctivity JReslistance radiant Test Time
(°F) (Btu-in/ft*-°*F-h) (°F-h-ft?/Btu) ("F/in) (hrs:mins
50.0 ( 32.4) 0.257391 7.597428 16.6 00:36
| 8
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{ Q-Lab by Holometrix Inc |}
Test Report 10/25/16

Statement of Compliance

This test conformed with all requirements of ASTM C518 except:
Otrzymana wartosc wspolczynnika przewodzenia ciepla bedzie przedmiotem prze

n statystycznych

Test Sample File Name: C:\Q_LAB\TEST1.RST
Calibratgon File Name: C:\Q_LAB\CALIB35.CAL

1.0 Material Description

Material Name: EPS
Physical description:

2.0 Specimen Information

Specimen Identification: 454/T/2016/3
Specimen history:

Specimen preparation:

Conditioning method:

Specimen Thickness: 4.97 cm

Specimen Den51tg: 15.28 kg/m3
Specimen mass change during test:

3.0 Test Information

Test Date: Tuesday, Qctober 25, 2016
Orientation of heat flow meter: horizontal
Position of heat flux transducer: both

4.0 Calibration of Heat Flux Transducer

Calibration date: Monday, October 17, 2016

Expiration Date: 17.04.2017 4

Reference Standard Identification: KALIBRACJA APARATU
Source of certification: NIST

Reference Standard Type: IRMM 440 - § 129

5.0 Statement of Accuracy

The results are estimated to be accurate to within: *5%

—e




SI Units
Temperature) b, Tger?al . RTher?al Tgmpgrature
Mean (Delta onductivity esistance radiant Test Time
C) (W/m-°K) (m? -« "K/W) ("K/m) (hrs:mins
10.0 ( 18.1) 0.036971 1.342966 363.9 00:30
British Units
Temperature) & Tger?al ! Ther?al Tgmpgrature
Mean Delta onductivi y s1stance radiant Test Time
5 (Btusin/ft?: Fih) (°F-h-ft?/Btu) 7in) (hes:ming
50.0 ( 32.5) 0.256522 7.625767 16.6 00:30
N




*ﬁ Q-Lab by Holometrix Inc =

Test Report 10/25/16
Statement of Compliance

This test conformed with all requirements of ASTM C518 except: .
Otrzymana wartosc wspolczynnika przewodzenia ciepla bedzie przedmiotem prze
n statystycznych

Test Sample File Name: C:
Calibration File Name: C:\Q_

1.0 Material Description

Material Name: EPS
Physical description:

2.0 Specimen Information

specimen Identification: 454/T/2016/4
Specimen history:

Specimen preparation:

Conditioning method:

Specimen Thickness: 4.94 cm

Specimen Den31tﬁ: 15.19 kg/m3
Specimen mass change during test:

3.0 Test Information

Test Date: Tuesday, Qctober 25, 2016
Orientation of heat flow meter: horizontal
Position of heat flux transducer: both

4.0 calibration of Heat Flux Transducer

Calibration date: Monday, October 17, 2016

Expiration Date: 17.04.2017 ]

Reference Standard Identification: KALIBRACJA APARATU
Source of certification: NIST

Reference Standard Type: IRMM 440 - § 129

5.0 Statement of Accuracy

The results are estimated to be accurate to within: 3%




ST Units
Temperature Thermal Thermal Temperature
Mean éDelta) Conduct1y£ty Re§1§tance Gradiant Test Time
(°C) (W/m-°K) {(m*«*K/W) ("K/m) (hrs:mins
10.0 ( 18.0) 0.037014 1.334645 363.5 00: 35
British Units
TemperatT{e) & TgerTal_t RTher?al Tgmpgrature
Mean Delta; onductivity JResistance radiant Test Time
;(°é) (Bturin/ft2-°F+h) (°F+h-ft?/Btu) /in) (hrs:mins
50.0 ( 32.3) 0.256818 7.378514 16.6 00:35




